B 5. (80) Scetim venit aliquando dæmoniacus, et pro eo facta est oratio in ecclesia; verum dæmon non egrediebatur; erat enim sacerdos. Aiunt clerici: Quid habemus facere adversus hunc dæmonem? Nemo potest eum ejicere, nisi abbas Besario; sed si eum rogaverimus, neque in ecclesiam venturus est. Hoc ergo faciamus: ecce venit mane ad ecclesiam ante omnes; ponamus hunc dæmonium patientem in loco ipsius, quasi dormientem; et cum ingredietur, stemus ad orationem, ac dicamus ei: Excita fratrem, abba. Atque ita fecerunt. Accedente sene mane, steterunt ad orationem, et aiunt ei: Excita fratrem. Tum dixit ei senex: Surge, egredere foras. Statimque exiit ab eo dæmon, et sanatus est ex illa hora.

C 6. (81-82) Dicit abbas Besario: Quadraginta dies ac noctes mansi inter spinas, stans, nec dormiens.

D 7. (83) Quidam frater qui peccaverat, segregatus per presbyterum expellebatur ab ecclesia. Abbas autem Besario surgens, egressus est cum eo, his prolatis verbis: Ego quoque peccator sum.

E 8. Idem abbas Besario dixit: Per annos quadraginta non recubui super latus, sed aut sedens aut stans dormiebam.

F 9. Is ipse monuit: Quando in pace degis, neque impugnaris, tunc magis humilem te praebet; ne forte gaudio extraneo irrepente gloriemur, tradamurque ad certamen. Nam Deus sæpe non permituit, propter infirmitates nostras, ut bello ac temptationi tradamur, ne pereamus.

G 10. (84) Frater commorans cum fratribus interrogavit abbatem Besarionem, quid sibi opus facto esset. Respondit senex: Tace, nec te cum aliis metiari.

H 11. (85) Abbas Besario, moriens dicebat: Debet monachus, instar cherubinorum et seraphinorum, totus esse oculus.

I 12. Narraverunt abbatis Besarionis discipuli, ita suisse vitam illius, quemadmodum alicuius aeris avis, aut piscis, aut terrestris animalis; omne enim vita suæ tempus absque molestia et curis peregisse. Nam nec domus cura per eum agitaba-

tur, nec locorum desiderium visum est tenere animum ipsius, non satietas deliciarum, non possessio domiciliorum, non librorum circumlaciones; sed totus omnino a corporis affectibus liber apparebat, aleas se spe futurorum, ac fidei monumento firmus, patienter velut captivus agebat huc illucque, in sanguore ac nuditate perseverans, et solis ardore exustus, sub dio semper; in precipitiis soliditudinum se tanquam errorem defigens, et sponte passus aequaliter se in lata ac inhabitata arena regione velut in pelago ferri. Quod si contigisset ut ad loca mitiora veniret, in quibus communem consimilemque vitam ducunt monachi, extra portas sedens plorabat, et velut naufragus in terram projectus lamentabatur. Postea, si quis fratum egressus invenisset eum tanquam mendicum sedentem, velut unum saeculi pauperem, et appropinquans, dixisset ex misericordia: Homo, quid ploras? si alicuius rei necessarie es, quantum poterimus accipies; tantum introi, nobiscum mensam habe communem, refice te: tunc ille respondebat, non posse se sub tecto manere, donec invenisset domum suae res, aiens a se variis modis multas amissas suis opes. Etenim in piratas incidi, naufragium passus sum; a splendore generis mei decidi, ignobilis factus qui inter nobiles censebar. Frater vero si ad id sermonis lamentatus, ingrediens, sumptum frustum panis tradidisset, dicens: Accipe, pater: cetera tibi Deus, quemadmodum sis, tribuet, patriam, genus, divitias quas locutus es; is magis adhuc lugens, ingenti edito fremitu, adjiciebat haec verba: Non habeo dicere an potero invenire quae amissa quæ bona, sed adhuc majoribus afficiar in aliis, pericula quotidiana subiens usque ad mortem, nec habens remissionem ab inimicis meis calamitatibus, peragere cursum vitae.